



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C101612230PA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 429 38 8 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 03-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN EN LA
CABECERA MUNICIPAL**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161233DPA
 Calle Alvarado 188 Int. A Zona Centro, Xilixtla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 34 5 00 02
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 03 de Noviembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presenta-

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

Período de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

al Día 31 de Octubre del 2020,

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

Nº DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 367,547.40

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCIÓN DE 3.00 MUROS				
1.1	CONSTRUCCIÓN DE MURO EN PANTEÓN				
M-001	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	124.03	\$ 15.64	\$ 1,956.96
M-002	EXCAVACIÓN EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARRIO, RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	59.51	\$ 202.96	\$ 12,042.44
M-003	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE LA REGIÓN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO/ARENA, PROPORCIÓN 1:3.5 EN MURO PARA CIMENTACIÓN	M3	35.70	\$ 1,874.98	\$ 66,936.79
M-004	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARRIO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	23.80	\$ 141.61	\$ 3,370.32
M-005	CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 Fy=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	99.20	\$ 365.09	\$ 36,216.93
M-006	MURO DE BLOQ DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	195.03	\$ 288.40	\$ 56,246.65
M-007	CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM, CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 3 VARILLAS # 4 Fy=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	48.00	\$ 365.09	\$ 17,524.32
M-008	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/5 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	124.93	\$ 185.11	\$ 23,051.75
M-009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	30.00	\$ 41.37	\$ 1,241.10
M-010	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARRIO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	30.00	\$ 557.41	\$ 16,722.30



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161226OPA
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilixta, S.L.P. C.P. 78000 TEL. 489 34 6 00 22
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 03 de Noviembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

Periodo de Ejecucion: del Dia 08 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

al Dia 31 de Octubre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 367,547.40

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
M-011	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 2,557.61	\$ 2,557.61
Total de CONSTRUCCIÓN DE MURO EN PANTÓN					\$ 287,577.17
DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 17/100 M.N.					
1.2 MURO DE PIEDRA EN LA PROLONGACION DE CALLE CONSTITUCION NORTE (CALLE PREPA)					
M-012	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	27.20	\$ 19.44	\$ 865.57
M-013	EXCAVACIÓN EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRIANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	13.06	\$ 202.36	\$ 2,642.82
M-014	MURO DE CONTENCIÓN DE PIEDRA BRAZA JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3:5 EN FORMA TRAPEZOIDAL INICIANDO CON 60 CM. DE ANCHO Y TERMINANDO CON 40 CM. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	16.32	\$ 1,874.96	\$ 30,599.67
M-015	CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 15 x 20 CM. ARMADA CON ARMEX DE 12-12-4 CM. REFORZADO CON 3 VARILLAS #3 Fy=4200 KG/CM2. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	13.21	\$ 339.10	\$ 4,479.51
M-016	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 767.29	\$ 767.29
Total de MURO DE PIEDRA EN LA PROLONGACION DE CALLE CONSTITUCION NORTE (CALLE PREPA)					\$ 38,854.36
TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 86/100 M.N.					
1.3 MURO DE BLOCK EN ANDADOR					
M-017	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	30.40	\$ 13.44	\$ 408.58



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFD: GCI61225DPA
Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79960 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 03 de Noviembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJÍA GÓMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

al Día 31 de Octubre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 367,547.40

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
M-018	EXCAVACIÓN EN TERREÑO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE .80 M. X .50 DE ANCHO POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	13.11	\$ 166.78	\$ 2,186.49
M-019	CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12' x 20 CM. CERRAMIENTO Y DE DESPLANTE, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	60.80	\$ 365.09	\$ 22,197.47
M-020	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3. ESPESOR DE 1,6 CM.	M2	29.28	\$ 288.40	\$ 8,415.51
M-021	CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	17.65	\$ 365.09	\$ 6,443.84
M-022	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 767.29	\$ 767.29
Total de MURO DE BLOCK EN ANDADOR					\$ 40,419.18

CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 18/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 316,851.21

IVA \$ 50,696.19

TOTAL \$ 367,547.40

TRESIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO1612280PA
Calle Alvarado 100 int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 489 26 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 03-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCION EN LA
CABECERA MUNICIPAL**

**CONCEPTOS Y CANTIDADES
EJECUTADO EN LA
ESTIMACION #1 - FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: C01912250PA
 Calle Avenida 105 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 365 00 92
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 03 de Noviembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Dia 08 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCION

al Dia 31 de Octubre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 387,547.40

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
1.00	CONSTRUCCIÓN DE 3.00 MUROS				
1.1	CONSTRUCCIÓN DE MURO EN PANTEÓN				
M-001	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	124.03	\$ 13.44	\$ 1,666.96
M-002	EXCAVACIÓN EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	59.53	\$ 202.36	\$ 12,042.44
M-003	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE LA REGIÓN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO/ARENA, PROPORCIÓN 1:3:3 EN MURO PARA CIMENTACIÓN	M3	55.70	\$ 1,874.98	\$ 86,986.79
M-004	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	M3	33.80	\$ 141.61	\$ 3,870.32
M-005	CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	99.20	\$ 365.09	\$ 36,216.93
M-006	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3. ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	195.08	\$ 288.40	\$ 56,246.65
M-007	CADENA CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 3 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	48.00	\$ 365.09	\$ 17,534.32
M-008	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/CAL/ARENA 1/2/6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	124.53	\$ 185.11	\$ 23,051.75
M-009	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6*6- 10/30 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	30.00	\$ 41.97	\$ 1,241.10
M-010	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA. INCLUYE: ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	30.00	\$ 557.41	\$ 16,722.30



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C01612280PA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xétilo, S.L.P. C.P. 79800 TEL. 489 36 5 00 02
 e-mail: canaro.construcciones4@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 03 de Noviembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente.

Fecha de Presentacion: 03 de Noviembre del 2020

Período de Ejecucion: del Dia 08 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

al Dia 31 de Octubre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 367,547.40

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
M-011	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 2,537.61	\$ 2,537.61

Total de CONSTRUCCIÓN DE MURO EN PANTEÓN EN ESTIMACION #1-FINIQUITO \$ 237,577.17

DOSCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL QUINIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS 17/100 M.N.

1.2 MURO DE PIEDRA EN LA PROLONGACION DE CALLE CONSTITUCION NORTE (CALLE PREPA)

M-012	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	27.20	\$ 13.44	\$ 365.57
M-013	EXCAVACIÓN EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	13.06	\$ 202.96	\$ 2,642.82
M-014	MURO DE CONTENCIÓN DE PIEDRA BRAZA JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3:5 EN FORMA TRAPEZOIDAL INICIANDO CON 80 CM. DE ANCHO Y TERMINANDO CON 40 CM. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	16.82	\$ 1,874.98	\$ 31,509.67
M-015	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 15 x 20 CM. ARMADA CON ARMEX DE 12-32-4 CM, REFORZADO CON 3 VARILLAS #3 Fy=4200 KG/CM2. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	13.21	\$ 339.10	\$ 4,479.51
M-016	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE; APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 767.29	\$ 767.29

Total de MURO DE PIEDRA EN LA PROLONGACION DE CALLE CONSTITUCION NORTE (CALLE PREPA) EN ESTIMACION #1-FINIQUITO \$ 38,854.86

TREINTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 86/100 M.N.

1.3 MURO DE BLOCK EN ANDADOR

M-017	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	M2	30.40	\$ 13.44	\$ 408.58
-------	---	----	-------	----------	-----------



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C6191223DPA
Calle Alvarado 106 Int. A Zona Centro, XH02, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 34 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 03 de Noviembre del 2020

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

Periodo de Ejecución: del Día 08 de Octubre del 2020

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

al Día 31 de Octubre del 2020.

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

Monto del contrato: \$ 367,547.40

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
M-018	EXCAVACIÓN EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE .80 M. X .60 DE ANCHO POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	18.22	\$ 166.76	\$ 2,186.49
M-019	CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO Y DE DESPLANTE, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	ML	60.80	\$ 365.09	\$ 22,197.47
M-020	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	29.28	\$ 288.40	\$ 8,425.51
M-021	CASTILLO DE CONCRETO F'c=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	ML	17.65	\$ 365.09	\$ 6,443.84
M-022	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	LOTE	1.00	\$ 767.29	\$ 767.29
Total de MURO DE BLOCK EN ANDADOR EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 40,429.28

CUARENTA MIL CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 18/100 M.N.

SUBTOTAL \$ 316,851.21
IVA \$ 50,696.19
TOTAL \$ 367,547.40

TRESIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.TE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: CH161228DPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79800 TEL. 489 58 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 03-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN EN LA
CABECERA MUNICIPAL**

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO - FINQUITO
 OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.
 LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020
 FECHA: 03-nov-20
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE NOVIEMBRE DE 2020
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
 S. DE C. V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO - FINQUITO	DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020	03-nov-20

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020	8 de octubre de 2020	31 de octubre de 2020	\$ 183,773.70

MONTO CONTRATADO	
\$	367,547.40

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 183,773.70	\$ 183,773.70

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 367,547.40	\$ 367,547.40

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 367,547.40

CON LETRA: **TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 40/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$	633.70
5 AL MILLAR	\$	1,584.26
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$	183,773.70
TOTAL	\$	185,991.66

IMPORTE ESTIMACION	\$	316,851.21
I.V.A.	\$	50,696.19
TOTAL	\$	367,547.40
DEDUCCIONES	\$	185,991.66
NETO A PAGAR	\$	181,555.74

CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPTA LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:

ING. WENDELINO SANTIAGO MARTINEZ
 SUBSECRETARÍA DE AYUNTAMIENTO

ORIZO
 PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Corona, S.L.P.
 C. 2046. 2018. MEJÍA GÓMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

DESARROLLO SOCIAL
 EDUARDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RPC: C11012390PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XH04, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 489 36 9 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 03-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN EN LA
CABECERA MUNICIPAL**

**ESTIMACIÓN #1 -
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C82161230PA

Calle Ahuacado 100 Int. A Zona Centro, 20114, S.L.P. C.P. 76000 TEL. 688 36 6 00 32
e-mail: canaro.construccionat@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE E.EC.:

DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$

367,547.40

FECHA: 03-NOV-20

CVE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC PERICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. MP VOL ADIC	VOL. MP VOL ADIC					
			UNF	CANT	PLUNT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE							
1	CONSTRUCCIÓN DE 3.00-MUROS																
M-001	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10CM, CALHORA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	100.00	M2	124.83	\$	33.44	1,666.96	134.03	1,666.96					0.00	0.00	0.00	0.00
M-002	EXCAVACION EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100.00	M3	99.51	\$	202.36	12,042.44	99.51	12,042.44					0.00	0.00	0.00	0.00
M-003	MAMPONERIA DE PIEDRA DE LA REGION ASENTADA CON MORTERO CEMENTO/ARENA, PROPORCION 1-3-5 EN MURO PARA CIMENTACION	100.00	M3	35.70	\$	1,874.96	66,936.79	35.70	66,936.79					0.00	0.00	0.00	0.00
M-004	RELLENO Y COMPACTACION DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACION POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO DENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACION	100.00	M3	23.80	\$	141.61	3,378.32	23.80	3,378.32					0.00	0.00	0.00	0.00
M-005	CASTILLO DE CONCRETO FG=200 KG/CM2 12X20 CM, ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTROBOS # 2 Ø 20CM INCLUYE CIMBRA AFAPARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100.00	MU	99.20	\$	365.69	36,216.93	99.20	36,216.93					0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCR16123DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, 20816, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 688 35 6 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

PERIODO DE E.JEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 367,547.40

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033VOP-ADVR33/2020

FECHA: 03-10-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	UN	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR E.JEC.	IMP. VOL. POR E.JEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			UM	CANT	PLNET	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
M-000	MURO DE BLOQUE DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS, ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.0 CM	M2	195.00	\$	283.40	56,246.65	195.00	56,246.65	6.00	0.00	0.00	0.00
M-001	GADEMA CONCRETO F'c=250 KGCM2 12 X 20 CM CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 3 VARILLAS # 4 FY=4200 KGCM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	MIL	48.00	\$	365.00	17,524.32	48.00	17,524.32	0.00	0.00	0.00	0.00
M-002	AFANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTO/ALARENA 1/26 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	M2	124.55	\$	185.13	23,051.75	124.53	23,051.75	0.00	0.00	0.00	0.00
M-003	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 6"6- 10"90 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES.	M2	36.00	\$	41.37	1,241.10	36.00	1,241.10	0.00	0.00	0.00	0.00
M-010	ELABORACIÓN DE CONCRETO F'c=250 KGCM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM T.M.A.3/4" HECHO EN OBRA. INCLUYE ELABORACIÓN DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA, ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	M2	30.00	\$	557.41	16,722.30	30.00	16,722.30	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161812039A

Calle Alvarado 455 int. A Zona Centro, 30814, S.L.P., C.P. 75003 TEL. 489 26 6 00 92
e-mail: canaro.construccion@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-ADJR33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 367,547.40

FECHA: 03-nov-20

CUE DE CPTO	CONCEPTO	N/A/M/M/C FÍSICO	CONTRATADO				EJECUTADO				VOL. POR ELEC.	IMP. VOL. ADIC.	VOL. POR ELEC.	IMP. VOL. ADIC.	
			UNE	CRNT	P.UNIT	IMPORTE	CRNT	IMPORTE	CRNT	IMPORTE					
M-011	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE, APILÉ Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	1.00	1.00	5	2,537.61	2,537.61	1.00	2,537.61	1.00	2,537.61	0.00	0.00	0.00	0.00
M-012	MURO DE PIEDRA EN LA PROLONGACION DE CALLE CONSTITUCION NORTE (CALLE PREPA)	100.00	3.02	27.20	5	11.44	365.57	27.20	365.57	27.20	365.57	0.00	0.00	0.00	0.00
M-013	EXCAVACIÓN EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECÁNICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBRIANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100.00	ND	13.06	5	262.36	2,642.82	13.06	2,642.82	13.06	2,642.82	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C61612309A

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Jilba, S.L.P. C.P. 79500 TEL. 410 56 5 10 92
e-mail: canaroconstrucciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

MÓNTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 367,547.40

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-ADVR33/2020

FECHA: 03-nov-20

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	SAVANC. FISICO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR ELEC	IMP-VOL POR ELEC	VCL ADIC	IMP-VOL ADIC
			UNI	CANT	P UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
M-014	MURO DE CONTENCIÓN DE PIEDRA BRAZA JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3.5 EN FORMA TRAPEZOIDAL INICIANDO CON 60 CM DE ANCHO Y TERMINANDO CON 40 CM. INCLUYE MAZO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100.00	M2	16.32	\$ 1,574.08	30,594.07	16.32	30,594.67	0.00	0.00	0.00	0.00
M-015	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 15 x 20 CM ARMADA CON ARMEX DE 12-12-4 CM, REFORZADO CON 3 VARILLAS A3 FY=4200 KG/CM2 INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100.00	M3	13.21	\$ 399.80	4,079.51	13.21	4,079.51	0.00	0.00	0.00	0.00
M-016	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRENTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	\$ 767.29	767.29	1.00	767.29	0.00	0.00	0.00	0.00
1.3	MURO DE BLOCK EN ANDADOR											
M-017	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS INCLUYE DESPALME HASTA 10CM, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MAZO DE OBRA	100.00	M2	30.40	13.44	408.58	30.40	408.58	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI41823DPA

Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, 30116, S.L.P. C.P. 76000 TEL. 459 38 6 00 92

e-mail: canaroconstruccion@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-03310P-ADIR33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 367,547.40

FECHA: 03-nov-20

C/DE C/PTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC.	IMP. VOL. POR EJEC.	VOL. ADIC.	IMP. VOL. ADIC.
			CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	IMPORTE				
M-018	EXCAVACION EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE .80 M. X .80 DE ANCHO POR MEDIOS MANUALES INCLUYE MANDO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M3	13.11	166.78	2,186.49	13.11	2,186.49	13.11	2,186.49	0.00	0.00	0.00
M-019	CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO DE CONCRETO FY=280 KG/CM2 12 X 20 CM. CERRAMIENTO Y DE DESPLANTE, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS Ø 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	MIL	60.80	365.00	22,197.47	60.80	22,197.47	60.80	22,197.47	0.00	0.00	0.00
M-020	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3. ESPESOR DE 1.6 CM.	M2	29.18	288.40	8,415.51	29.18	8,415.51	29.18	8,415.51	0.00	0.00	0.00
M-021	CASTILLO DE CONCRETO FY=280 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	MIL	17.65	365.00	6,443.84	17.65	6,443.84	17.65	6,443.84	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG1612260FA

Calle Afarrado 108 Int. A Zona Centro, 3B11a, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 409 36 5 60 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-ADIR33/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJEC.:

DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA:

\$ 367,547.40

FECHA: 03-nov-20

CVE DE OPTO	CONCEPTO	%AVANC. RISCO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR ELEC	IMP. VOL. POR ELEC	VOL. ADIC	IMP. VOL. ADIC
			UNI	CANT	PUNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
M-02	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBROBANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100.00	LOTE	1.00	367.29	367.29	1.00	367.29	0.00	0.00	0.00	0.00
S U M A S:					316,851.21	316,851.21		316,851.21	\$	316,851.21	\$	0.00

\$ 316,851.21 SUMA: \$ 316,851.21

\$ 50,696.19 16% I.V.A. \$ 50,696.19

CONTRATADO \$ 367,547.40 TOTAL: \$ 367,547.40

% FINANCIERO 100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPT/LEGAL - Doctor GARENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón, Cdm. 3B11a

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolón, Cdm. 3B11a

2018 - 2021

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

LUBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 08-oct AL 31-oct-20 \$ 367,547.40

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-ADMR33/2020

CUE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	Nº1	IMPORTE			
1	CONSTRUCCIÓN DE 3.00 MUROS										
1.1	CONSTRUCCIÓN DE MURO EN PANTEÓN										
M-001	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALHIDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	100	M2	124.03	13.44	\$ 1,666.96	124.03	\$ 1,666.96	\$ 1,666.96	\$ -	0.00
M-002	EXCAVACION EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECANICOS INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA ACARREO, RETIRO DE SOBRESANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100	M3	59.51	202.36	\$ 12,042.44	59.51	\$ 12,042.44	\$ 12,042.44	\$ -	0.00
M-003	MAMPOSTERÍA DE PIEDRA DE LA REGIÓN ASENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA, PROPORCIÓN 1:3.5 EN MURO PARA CIMENTACIÓN	100	M3	35.70	1874.06	\$ 66,506.79	35.70	\$ 66,506.79	\$ 66,506.79	\$ -	0.00
M-004	RELLENO Y COMPACTACIÓN DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECANICOS Y AGUA EN CAPAS DE 20CM DE ESPESOR, INCLUYE ACARREO CENTRO DE LA OBRA, MEDIR COMPACTACIÓN	100	M3	23.80	141.61	\$ 3,370.32	23.80	\$ 3,370.32	\$ 3,370.32	\$ -	0.00
M-005	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	99.20	365.09	\$ 36,216.93	99.20	\$ 36,216.93	\$ 36,216.93	\$ -	0.00
M-006	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA, CON UNA PROPORCIÓN DE 1:3, ESPESOR DE 1.5 CM.	100	M2	195.03	288.40	\$ 56,246.65	195.03	\$ 56,246.65	\$ 56,246.65	\$ -	0.00
M-007	CADENA CONCRETO FC=250 KG/CM2 12 x 20 CM. CERRAMIENTO EN INTERIOR DEL EDIFICIO, ARMADA CON 3 VARILLAS # 4 FY=4200 KG/CM2 ESTRIBOS # 2 @ 20 CM. INCLUYE CIMBRA, APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	48.00	365.09	\$ 17,524.32	48.00	\$ 17,524.32	\$ 17,524.32	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

PERIODO DE EJECUCION: DEL 08-oct AL 31-oct-20 \$ 387,547.40

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033VOP-ADR/33/2020

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION N°1	IMPORTE			
M-026	APLANADO FINO EN MUROS CON MORTERO CEMENTOCALARENA 1:2:6 A PLOMO Y REGLA, DE 1CM DE REPELLADO Y 1 CM DE ACABADO CON ESPONJA INCLUYE REMATES, EMBOQUILLADO, VOLTEADOR, EN UNIÓN CON ELEMENTOS ESTRUCTURALES, MAESTRAS Y CURADO	100	M2	124.03	185.11	\$ 23,051.75	124.03	\$ 23,051.76	\$ 23,051.76	\$ -	0.00
M-000	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA 675. 10X10 (1.02 kg/m²), EN PAVIMENTOS INCLUYE GANCHOS Y TRASLAPES	100	M2	30.00	41.37	\$ 1,241.10	30.00	\$ 1,241.10	\$ 1,241.10	\$ -	0.00
M-010	ELABORACION DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 EN CALLE CON ESPESOR DE 15 CM, T.M.A.34" HECHO EN OBRA, INCLUYE: ELABORACION DE CONCRETO EN OBRA CON REVOLVEDORA ACARREO CON BOTES Y CARRETILLAS	100	M2	30.00	557.41	\$ 16,722.30	30.00	\$ 16,722.30	\$ 16,722.30	\$ -	0.00
M-011	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA, INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBROANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	2057.61	\$ 2,557.61	1.00	\$ 2,557.61	\$ 2,557.61	\$ -	0.00
1.2 MURO DE PIEDRA EN LA PROLONGACION DE CALLE CONSTITUCION NORTE (CALLE PREPA)											
M-012	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (ÁREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE CEBPALME HASTA 10cm, CALHORA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	100	M2	27.20	13.44	\$ 365.57	27.20	\$ 365.57	\$ 365.57	\$ -	0.00
M-010	EXCAVACIÓN EN TERRERO A UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1.00 M. X 1.70 M DE ANCHO POR MEDIOS MECÁNICOS INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, ACARREO, RETIRO DE SOBROANTES FUERA DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	100	M3	13.06	202.35	\$ 2,642.82	13.06	\$ 2,642.82	\$ 2,642.82	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

PERIODO DE EJECUCION DEL 08-oct AL 31-oct-20

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-ADVR33/2020

\$ 367,547.40

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UNL	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
M-004	MURO DE CONTENCIÓN DE PIEDRA BRAZA JUNTERADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3:5 EN FORMA TRAPEZOIDAL INCIENDO CON 60 CM DE ANCHO Y TERMINANDO CON 40 CM. INCLUYE MANO DE OBRA, HERRAMIENTAS, EQUIPO, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M3	16.32	1674.50	\$ 30,559.67	16.32	\$ 30,559.67	\$ -	0.00	
M-015	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KGCM2 15 x 20 CM. ARMADA CON ARMEX DE 12-12-4 CM. REFORZADO CON 3 VARILLAS #3 FY=4200 KGICM2 INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	13.21	339.10	\$ 4,479.51	13.21	\$ 4,479.51	\$ -	0.00	
M-016	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA. INCLUYE: APLE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	767.29	\$ 767.29	1.00	\$ 767.29	\$ -	0.00	
1.3	MURO DE BLOCK EN ANDADOR										
M-017	LIMPIA, TRAZO Y NIVELACION DEL TERRENO (AREA DE OBRA) POR MEDIOS MANUALES, ESTABLECIENDO EJES Y REFERENCIAS. INCLUYE DESPALME HASTA 10cm, CALDRA, PUENTES, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA	100	M2	30.40	13.44	\$ 408.58	30.40	\$ 408.58	\$ -	0.00	
M-018	EXCAVACION EN TERRENO A UNA PROFUNDIDAD MAXIMA DE .90 M. X .90 DE ANCHO POR MEDIOS MANUALES INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M3	13.11	166.76	\$ 2,186.49	13.11	\$ 2,186.49	\$ -	0.00	
M-019	CADENA DE DESPLANTE Y CERRAMIENTO DE CONCRETO FC=250 KGICM2 12 x 20 CM CERRAMIENTO Y DE DESPLANTE, ARMADA CON 4 VARILLAS #3 FY=4200 KGICM2 ESTRIBOS # 2 Ø 20 CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA.	100	ML	60.80	365.09	\$ 22,197.47	60.80	\$ 22,197.47	\$ -	0.00	
M-020	MURO DE BLOCK DE CONCRETO DE 12 X 20 X 40 CMS. ASENTADOS CON MEZCLA CEMENTO-ARENA CON UNA PROPORCION DE 1:3. ESPESOR DE 1.6 CM	100	M2	29.18	280.40	\$ 8,415.51	29.18	\$ 8,415.51	\$ -	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

UBICACIÓN: CABECERA MUNICIPAL

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA, S.L.P.

Fecha de Presentación: 03 de Noviembre del 2020

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-ADNR33/2020

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL 08-oct AL 31-oct-20 \$ 367,547.40

CNE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	UN	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	N°1			
M-021	CASTILLO DE CONCRETO FC=250 KG/CM2 12X20 CM. ARMADA CON 4 VARILLAS # 3 FY=4200 KG/CM2 ESTRIOS # 2 @ 20CM. INCLUYE CIMBRA APARENTE Y CRUCES DE VARILLA	100	ML	17.85	365.09	\$ 6,443.84	17.85	\$ 6,443.84	\$ 6,443.84	0.00
M-022	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU ENTREGA INCLUYE: APILE Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRIANTE Y ESCOMBRO FUERA DE LA OBRA.	100	LOTE	1.00	767.29	\$ 767.29	1.00	\$ 767.29	\$ 767.29	0.00
SUMAS						\$ 316,851.21		\$ 316,851.21	\$ 316,851.21	
I.V.A. 15%						\$ 50,696.19		\$ 50,696.19	\$ 50,696.19	
TOTALES						\$ 367,547.40		\$ 367,547.40	\$ 367,547.40	

ELABORO:

Edgar Cadena Martinez

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RIFTE LEGAL EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.

2018 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL
MUNICIPAL

APROBO:



RESIDENCIA MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
2018 2021
MEJIA GOMEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO161229DA
Calle Alvarado 150 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 71900 TEL. 499 30 5 00 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 03-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN EN LA
CABECERA MUNICIPAL**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 - FINIQUITO

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN

LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033IOP-ADIR3/2020

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 367,547.40

FECHA: 03-nov-20

ESTIMACION NUMERO	APROBACION	FECHA DE PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		8 de octubre de 2020 AL 31 de octubre de 2020	\$ 367,547.40	\$ 367,547.40	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 367,547.40	\$ 367,547.40	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

[Firma]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 RPE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



Vo.Bo.:

[Firma]

DESARROLLO SOCIAL
 Tampamolón Caronde
 2018 - 2021

C. SERVANDO MARTELL LOPEZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



[Firma]

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón Caronde, S.L.P.
 2018 - 2021
 C. LALE SIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C161220DA
Calle Anáhuac 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79800 TEL. 489 36 5 00 02
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 08 DE OCTUBRE AL DIA 31 DE OCTUBRE DE 2020

ESTIMACIÓN No 1 - FINIQUITO

FECHA: 03-nov-20

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-033/OP-AD/R33/2020

**CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN EN LA
CABECERA MUNICIPAL**

ESTADO DE CUENTA



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO
S.A. DE C.V.

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA, S.L.P.
LOCALIDAD: CABECERA MUNICIPAL
CONTRATO: TAMPAOLON-CDSM-SE-033(OP-ADR6312020)
CONTACTISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: CONSTRUCCION DE MUROS DE CONTENCIÓN
FECHA: 03-nov-20

ESTIMACION Rº 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO
316,851.21	50,696.19	367,547.40					367,547.40
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ARTICULO		\$ 158,425.60	\$ 25,348.10	\$ 183,773.70			\$ 183,773.70
ESTIMACION No. 1 - FINIQUITO	08-oct-20 31-oct-20	\$ 316,851.21	\$ 50,696.19	\$ 367,547.40	\$ 183,773.70	\$ 633.70	\$ 185,991.66
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		316,851.21	50,696.19	367,547.40	183,773.70	633.70	185,991.66
				367,547.40		1,584.26	\$ 365,329.44

saldo por ejercer de obra 0.00
saldo por amortizar anticipo 0.00



DESARROLLO SOCIAL
Tempamobil S.L.P.
C. SERGIO MARTELL LOPEZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. INFRA. DE
TEMPAMOBIL CORONA, S.L.P.



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tempamobil S.L.P.
2018-2021
PRESIDENTE MUNICIPAL
MARTIN GONZALEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL
TEMPAMOBIL CORONA, S.L.P.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
RFE EDUJ EOGAN CADEIRA MARTINEZ